
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03040
 Del: 16/05/2013
 Esecutivo da: 16/05/2013
 Proponente: Direzione Generale,Posizione Organizzativa (P.O.) Controllo di 
Gestione

OGGETTO: 
Affidamento alla società "Celcommerciale Srl" per il servizio di abbonamento a periodico on line 
Pa.Web per l'anno 2013 [procedura in economia]

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 15.5.2012, esecutiva, con la quale è stato  
approvato il Bilancio  di Previsione 2012, il Bilancio Pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 285 del 11/08/2012 con la quale si  approva il  Piano  
Esecutivo di Gestione per l’anno 2012;

Vista  la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  514  del  31/12/2012  con  la  quale  si  assegnano  ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  necessarie  come 
individuate nel PEG 2012, ridotte del 15% in attesa dell’approvazione del Bilancio 2013/2015;

Considerato  come  per  gli  adempimenti  di  questo  Servizio  Pianificazione  Controllo  e  Qualità  si  
ritiene opportuno rinnovare l’abbonamento per l’anno 2013 a un periodico specializzato nel settore  che 
garantisca l’aggiornamento normativo e completi la formazione del personale del Servizio;

Ritenuto pertanto di procedere a rinnovare l’abbonamento per l’anno 2013 al seguente periodico on line:

 “PAWEB” per n. 7 postazioni -  Celcommerciale Srl- Bergamo

Visto il preventivo pervenuto dalla  Casa Editrice CEL Commerciale srl del 21.2.2013 secondo il quale  
l’importo da corrispondere per l’anno 2013 è il seguente:

 “Paweb” n. 7 postazioni € 365,90 Iva inclusa - pagamento  tramite c/c bancario presso–VENETO 
BANCA HOLDING SCPA,  filiale  di  Bergamo,  via  Camozzi  10,  IBAN IT89  M 05035  11100 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03040



301570318403 -Ditta CELCOMMERCIALE Srl  – Via G. Rosa,  22/A – 24125 Bergamo,    CIG 
Z1F0966F5D;

Ritenuto congruo  l’importo richiesto per l’abbonamento in questione;

Dato atto che tale spesa, non essendo frazionabile, non risulta soggetta alle limitazioni di cui all’art. 163. 
c.1 del D.Lgsl. 267/2000;

Visto l’art. 10 comma 3 del Regolamento per le spese in economia;

Visto l’art. 57 del D.Lgs. n. 163 del 2006;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs n. 267 del 2000;

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1.  di  procedere  al  rinnovo  dell’abbonamento  per  l’anno  2013  al  periodico  on  line   “Paweb”  per  n.  7 
postazioni corrispondenti alle necessità informative del Servizio Pianificazione, controllo e qualità:

2.  di  impegnare   la  spesa complessiva di  €  365,90,  compresa  IVA,  necessaria  per  il  finanziamento  del 
suddetto abbonamento  sul Capitolo 46541 del Bilancio 2013 dove esiste la necessaria disponibilità, a favore  
della Ditta Celcommerciale S.r.l. (codice beneficiario 39694) CIG Z1F0966F5D.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO CELCOMMERCIALE SRL

Firenze, lì 16/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Sergio Goretti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46541 0 13/003840 00 365,9

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03040



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03040


